

## АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ НАЧАЛЬНИК ПРИКАЗ

09.09.2024	$N_{\underline{o}}$	83	
------------	---------------------	----	--

О внесении изменений в приказ от 10.01.2023 № 1 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета ЗАТО Северск, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения»

В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», от 01.06.2023 № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)», подпунктом 20 пункта 1 статьи 8 Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Северск, утвержденного решением Думы ЗАТО Северск от 29.09.2011 № 17/4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Северск», изменениями в Порядок применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части межбюджетных трансфертов на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов от 26.08.2024

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в приказ от 10.01.2023 № 1 «Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета ЗАТО Северск, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения» следующие изменения:
- в Перечне кодов подвидов по видам доходов бюджета ЗАТО Северск, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, утвержденном указанным приказом:
  - 1) уточнить наименование следующего кода классификации доходов:
- по коду классификации доходов «2 02 49999 04 0025 150» слова «и обучающихся по образовательным программам начального общего образования» заменить словами «, обучающихся по образовательным программам начального общего образования и обучающихся, указанных в пункте 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей»;
  - 2) дополнить следующими кодами классификации доходов:

Код вида доходов бюджета	Код подвида доходов бюджета	Наименование дохода
2 02 45050 04	0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций
2 02 49999 04	0020 150	Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение одноразовым бесплатным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, указанных в пункте 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей»

2. Разместить приказ на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

Заместитель начальника управления



О.Н.Кириллова

Парфененко Александра Викторовна (3823) 77-23-83

Внутренний номер: 0329968